
Call for Papers 

Gudsbilder i förändring 

Forskningskonferens i Uppsala 27–28 oktober 2022 

 

Vad är en gudsbild? Vad är föränderlighet? Vad ryms i ordkonstellationen ”gudsbilder i 
förändring”? Vår pluralistiska samhällsbild, som kännetecknas av samtida religiös-politisk och 
kulturell mångfald – och dess koppling till historia och tradition – innebär såväl möjligheter som 
utmaningar. Oavsett om människor tror eller inte tror på något större än sig själva spelar religion 
roll i allas våra liv, i dess många former gör den avtryck i vår vardag på skilda arenor: i ekonomin, 
konsten, juridiken, vården och politiken. En central del av religion och teologi handlar om hur vi 
förstår och relaterar till en gudomlig dimension av verkligheten, men också hur vi lever våra liv, 
tillsammans med andra oavsett tro. Gudsbilder – konstruktiva och destruktiva – hör intimt samman 
med frågor som rör vad det är att vara människa, hur vi värderar handlingar och situationer samt 
hur vi hanterar konflikter och kriser. Förändring aktualiserar tankar kring klimathot, världens 
orättvisor, livets förgänglighet, upprättelse och hopp. Upplevelsen av att stå vid undergångens rand 
är inte ny, så frågan är hur vi kan tänka, leva, skriva och verka för det gemensamma goda i vår 
egen turbulenta och medialiserade tid?  

Denna forskningskonferens arrangeras av Teologiska institutionen i Uppsala tillsammans med 
Svenska kyrkans enhet för forskning och analys i samråd med svenska lärosäten i teologi och 
religionsvetenskap. Bidrag om pågående forskning från teologiska och religionsvetenskapliga 
liksom humanistiska och samhällsvetenskapliga discipliner är välkomna till teman så som: 

 

1) Konst, kultur och teologi  

2) Politik, kön och exegetik  

3) Religion, konflikt och dialog 

4) Digitalisering, klimatförändringar och apokalyptik  

 

Paper proposals på mellan 150 och 200 ord skickas senast den 1 maj 2022 till följande e-
mailadress: 

Forskningskonferens2022@svenskakyrkan.se  

En publikation utifrån bidragen till konferensen är planerad. 


